ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Hồng Ngự, ngày         tháng  5  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh Thông báo thu hồi đất số 856/TB-UBND

ngày 28/12/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện

Căn cứ Điểm b, Khoản 3, Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND-NĐ ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm

2020 của các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Công văn số 1053/QĐ-UBND-KT ngày 07 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện

Hồng Ngự thông báo và thu hồi đất Tiểu dự án: Nâng cao khả năng thoát lũ và phát

triển kinh tế bền vững, hạng mục cống và trạm bơm;

Theo Thông báo thu hồi đất số 856/TB-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2020

của Ủy ban nhân dân Huyện về việc thực hiện Tiểu dự án: Nâng cao khả năng thoát

lũ và phát triển sinh kế bền vững, thích ứng với khí hậu cho vùng Đồng Tháp Mười

(các huyện phía Bắc tỉnh Đồng Tháp);

Xét Tờ trình số 1468/TTr-TNMT ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường,

Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Thông báo điều chỉnh Thông báo thu hồi

đất số 856/TB-UBND ngày 28/12/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện, cụ thể:

Từ:

1. Thu hồi đất:

- Hộ ông Lê Văn Cờ.

- Địa chỉ thường trú: Ấp Bình Hòa Trung, xã Thường Thới Hậu A, huyện

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

- Diện tích đất dự kiến thu hồi:

STT Thửa đất số
Tờ bản đồ

số

Diện tích

(m2)
Mục đích sử dụng

Ghi

chú

01
982 tách từ

thửa 243
04 82,7 Đất chuyên trồng lúa nước

02 983 04 117,4 Đất chuyên trồng lúa nước

2

Tổng cộng 200,1

Điều chỉnh thành:

1. Thu hồi đất:

- Hộ ông Nguyễn Văn Cờ.

+ Địa chỉ thường trú: Ấp Bình Hòa Trung, xã Thường Thới Hậu A, huyện

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp,

+ Diện tích đất dự kiến thu hồi:

STT Thửa đất số
Tờ bản đồ

số

Diện tích

(m2)
Mục đích sử dụng

Ghi

chú

01
982 tách từ

thửa 243
04 82,7 Đất chuyên trồng lúa nước

Tổng cộng 82,7

- Hộ ông Phạm Văn Đậm.

+ Địa chỉ thường trú: Ấp Bình Hòa Trung, xã Thường Thới Hậu A, huyện

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

+ Diện tích đất dự kiến thu hồi:

STT
Thửa đất

số

Tờ bản

đồ số

Diện tích

(m2)
Mục đích sử dụng

Ghi

chú

01 983 04 117,4 Đất chuyên trồng lúa nước

Tổng cộng 117,4

Hộ ông Phạm Văn Đậm, Nguyễn Văn Cờ có trách nhiệm có trách nhiệm phối

hợp với Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện thực hiện việc điều tra, khảo

sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất để lập

phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. Trường hợp hộ ông Đậm, ông Cờ không

chấp hành việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài

sản khác gắn liền với đất thì Nhà nước triển khai kiểm đếm bắt buộc theo quy định

của pháp luật.

Lý do: Sai sót khi ban hành Thông báo thu hồi đất.

Các nội dung khác tại Thông báo thu hồi đất số 856/QĐ-UBND ngày

28/12/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện không thay đổi./.

Nơi nhận:
- Hộ ông Nguyễn Văn Cờ;

- Hộ ông Phạm Văn Đậm

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng TNMT;

- Ban QLDA và PTQĐ Huyện;

- UBND xã Thường Thới Hậu A;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

3

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-26T02:27:22-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T14:07:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T14:07:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T14:08:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!